
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 313 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей» 
 

16.09.2024г. г. Красноярск 

 

 

ПРИКАЗ № 76 

 

 

 

 

«О реализации мер по формированию 

объективной внутренней системы оценки 

качества образования в МАДОУ № 313 в 2024-2025 уч.г» 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения о внутренней системе 

оценки качества дошкольного образования в МАДОУ № 313 с целью совершенствования качества 

образования в дошкольной образовательной организации, удовлетворяющего требованиям 

нормативных правовых актов Российской Федерации отвечающего потребностям всех участников 

образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в ДОО (далее – рабочая группа) в составе: 

Руководитель рабочей группы: 

Горковенко Ю.Н. – заместитель заведующего по ВМР; 

Члены рабочей группы: 

Шемель Л.Н. - старший воспитатель;  

Холина Н.В.- воспитатель; 

Картавых Ю.А. - воспитатель;  

Грудинова Е.И. – воспитатель; 

Бичева А.Н. – учитель-дефектолог. 

2. Рабочей группе: 

- совершенствовать ВСОКО в соответствии с федеральной образовательной 

программой (ФОП) дошкольного образования; 

- обеспечить реализацию проведения процедур ВСОКО с использованием механизмов 

управления, построенных на основе сбора и анализа данных о текущем состоянии 

деятельности образовательной организации с использованием компонентов 

управленческого цикла, а именно: 

a) определение показателей, соответствующих поставленным целям; 

установление системы сбора показателей путем проведения определенных 

измерительных и (или) оценочных процедур; 

b) проведение анализа (оценки эффективности проделанной работы по решению 

имеющихся в образовательной организации проблем обеспечения качества 

образования); 

c) подготовка адресных рекомендаций; планирование и реализация мер, 

направленных на достижение целевых значений показателей; 



 

1
Штамп


	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
	ПРИКАЗ № 76
	ПРИКАЗЫВАЮ:

